
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

              Пятьдесят  второе  заседание       третьего созыва                                                 

  

 

РЕШЕНИЕ 

 

    

24 июля 2017 года   № 160 

         

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Береговского  сельского  

поселения муниципального района  

«Прохоровский район» Белгородской  

области 

 

В соответствии со статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» и статьей 14 Устава Береговского сельского 

поселения, земское собрание  Береговского сельского поселения  

 р е ш и л о: 

      1. Внести в Устав Береговского сельского поселения муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области, принятый решением 

Земского собрания Береговского сельского поселения муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области  от  22 сентября 2008 

года № 19 (в редакции решения земского собрания Береговского сельского 

поселения сельского поселения от 20 ноября 2010 года № 50, от 10 января 

2012 года № 69, от 25 января 2013 года № 88, от 25 декабря 2013 года № 23, 

от 26 декабря 2014 года № 68, от 22 января 2016 г. № 105)  следующие 

изменения и дополнения:  

      1.1.Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 16 следующего 

содержания:  

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 года 

№182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации»»;. 

1.2.Первое предложение части 8 статьи 18 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского 

поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 



 2 

должности его полномочия временно исполняются заместителем главы 

сельского поселения.»; 

1.3. Пункт 1 абзаца 3 части 1 статьи 27 Устава изложить в следующей 

редакции: 

      «1) организация и осуществление муниципального контроля на 

соответствующей территории. Перечень видов муниципального контроля, 

ведется в порядке, установленном земским собранием сельского поселения;» 

      1.4. Пункт 3 абзаца 3 части 1 статьи 27 Устава изложить в следующей 

редакции: 

      «3) разработка административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, 

разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, 

утвержденными уполномоченными органами исполнительной власти 

Белгородской области, административных регламентов осуществления 

регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по 

осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. 

Разработка и принятие указанных административных регламентов 

осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Белгородской области; ». 

      1.5. Часть 2 статьи 33 Устава  изложить в следующей редакции: 

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации 

сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер 

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или 

временного отстранения от должности его полномочия временно 

исполняются заместителем главы администрации сельского поселения.» 

      1.6. Пункт 1 части 2 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«1) проект Устава сельского поселения, а также проект решения 

земского собрания сельского поселения о внесении изменений и дополнений 

в настоящий Устав, кроме случаев, когда в настоящий Устав сельского 

поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава 

Белгородской области или законов Белгородской области в целях приведения 

настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами;». 

1.7. Статью 49 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

решением земского собрания сельского поселения в соответствии с законом 

Белгородской области.»; 

1.8. В части 2 статьи 52 Устава третье предложение изложить в 

следующей редакции: 

 «Не требуется официальное обнародование порядка учета 

предложений по проекту решения земского собрания сельского поселения о 

внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка 

участия граждан в его обсуждении в случае, когда в настоящий Устав 

сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=2875&rnd=244973.2466231946


 3 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

Устава Белгородской области или законов Белгородской области в целях 

приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами». 

 1.9. Часть 3 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции: 

 «3. Проект решения земского собрания сельского поселения о внесении 

изменений и дополнений в настоящий Устав подлежит обязательному 

вынесению на публичные слушания, проводимые в порядке, 

предусмотренном настоящим Уставом и решением земского собрания 

сельского поселения, кроме случаев, когда в настоящий Устав сельского 

поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава 

Белгородской области или законов Белгородской области в целях приведения 

настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами». 

   2.Утвердить положения Устава Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области с 

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением. 

3.Поручить главе  Береговского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом 

4.Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                               В.К.Толстой 

   

 

 

 

 

 

 

 
 


